
 

Pag 1/3 

 

                                            (PA Digitale: Procedura di gara n. 65/2018) 

 
OGGETTO: eTwinning Procedura per contratti sotto soglia ex art. 36 del D.Lgs. 50/2016, tramite RdO sul MePA,  

previa pubblicazione di avviso per manifestazione di interesse per l’ affidamento dei servizi alberghieri, 

congressuali e  di ristorazione in occasione della Conferenza nazionale eTwinning, Catania nella settimana dal 

5 al 9 novembre 2018; 

Decreto ex art. 29 comma 1 del d.lgs. 50/2016 di ammissione alla successiva fase di gara. 

CIG SIMOG: 762805454B – CUP: B59G17000010007 - CPV 79950000-8 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

DATO ATTO che, dal 01 settembre 2012, ai sensi dell’art. 19, comma 1, del D. L. n. 98/2011, convertito, con 

modificazioni, dalla L. 111/2011, è stata soppressa l’Agenzia Nazionale per lo Sviluppo dell’Autonomia 

Scolastica (ANSAS) e ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa 

(INDIRE) quale Ente di Ricerca dotato di autonomia scientifica, finanziaria, patrimoniale, amministrativa e 

regolamentare e articolato in tre nuclei territoriali; 

VISTA la nomina del Direttore Generale INDIRE, Dott. Flaminio Galli di cui alla Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 28 del 22 settembre 2016, rinnovata con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 

03 agosto 2017;  

VISTO lo Statuto INDIRE, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 20/10/2017, e 

pubblicato sul sito istituzionale il 10/01/2018; 

VISTA la nota prot. AOOUFGAB n. 0022816 dell’8 novembre 2013 con cui il Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e Ricerca, in relazione al Programma Comunitario ERASMUS + conferma le funzioni di Agenzia 

Nazionale per la gestione di misure relative all’istruzione, compresa l’università, e la formazione alla struttura 

prevista all’interno di INDIRE; 

VISTA la nota MIUR A00DGAI. U 0012923 dell’11 dicembre 2013 con cui si conferma come Agenzia eTwinning 

per l’Italia quella già operante all’interno dell’Indire;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 “disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50”; 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
9
8
9
1
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
6
-
1
0
-
2
0
1
8

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

Pag.2/3 

 

VISTO e ivi integralmente richiamato il decreto a contrarre n. 21615 del 03.08.2018, con il quale è stato 

approvato l’avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per partecipare alla procedura di 

gara in oggetto e che il sopracitato avviso è stato pubblicato in data 10.08.2018 sul sito istituzionale dell’Ente 

nell’apposita sezione “Bandi di gara e Contratti”;  

VISTO e ivi integralmente richiamato il decreto  prot. n.26065  del 24.09.2018, con cui, all’esito delle 

manifestazioni di interesse, veniva dato avvio alla procedura di gara, pubblicando in data 26.09.2018 l’RdO n. 

2066866 sul MePA con lettera d’invito  prot. n.26339 del 26.09.2018  e rivolta agli operatori economici che 

avevano manifestato interesse a partecipare, ovvero: 

 AMARANTO SRL, P.IVA 059253504897 (Rif. Prot. Ente n. 22319/E4 DEL 23.08.2018); 

 SABI WORK SRL, P.IVA 01165500297 (Rif: Prot. Ente n.22267 /E4 del 22.08.2018); 

 SPAZIO 1 SRL P.IVA 01933910893 (Rif. Prot. 22183/E4 del 20.08.2018); 

 AVION TRAVEL SRLP.IVA 00399570613 (Rif. Prot. 22212/E4 del 21.08.2018); 

 DGE SYSTEM SRL, P. IVA 00757560552 (Rif. Prot.22419 del 24.08.2018); 

 EDOCTA SRL, P.IVA 11046381007 (Rif. Prot. 22579 del 27.08.2018); 

 IDEA – Z-PROJECT IN PROGRESS S.R.L P.IVA 03373190960 (Rif. Prot. 22570 del 27.08.2018); 

 CITY’N IN CONGRESS SR, P.IVA 04832570875 (Rif. Prot. 22620 del 27.08.2018); 

 EDIGUIDA SRL, P.IVA  02450970658 (Rif. Prot. 22616 del 27.08.2018); 

 MEET AND WORK, P.IVA  03828920284 (Rif. Prot. 22680 del 28.08.2018); 

 I – ORGANIZE EVENTI E TURISMO SRL P.IVA 06154980822 (Rif. Prot. 22657 del 28.08.2018); 

 ERMES COMUNICAZIONE SOC. COOP. P.IVA  01505110898 (Rif, Prot. 22658 del 28.08.208); 

 SISTEMA CONGRESSI SRL P. IVA 01934170281 (RIF. Prot. 22671 del 28.08.2018); 

 TURIST HOTELS SRL P.IVA 00753760875 (Rif.Prot. 22758 del 29.08.2018); 

DATO ATTO che entro il termine di presentazione delle offerte previsto per  il  giorno 08.10.2018 alle ore 13:00, 

risultavano pervenute n. 4 offerte da parte del seguente operatore economico: 

 AVION TRAVEL SRLP.IVA 00399570613( prot. n. 28444 dell’08.10.2018) 

 SABI WORK SRL, P.IVA 01165500297 ( prot. 28455 dell’08.10.2018); 

 MEET AND WORK, P.IVA  03828920284 ( prot. n. 28452 dell’08.10.2018); 

 ERMES COMUNICAZIONE SOC. COOP., P.IVA  01505110898 ( prot. n. 28447 dell’08.10.2018) 

CONSIDERATO che, come comunicato agli operatori economici, in data 08.10.2018 alle ore 14:30  si è tenuta 

la seduta pubblica tramite sistema MePA per l’apertura della busta amministrativa A; 

VISTI e approvati i verbali del RUP n. 2 e n. 3 (All.ti  1 e 2) concernenti l’analisi della documentazione 

amministrativa ( busta virtuale A) e l’esito del soccorso istruttorio alla luce del quale per tutti i sette OO.EE. 

partecipanti alla procedura veniva disposta l’ammissione alla successiva fase di apertura e valutazione dell’ 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
9
8
9
1
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
6
-
1
0
-
2
0
1
8

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

Pag.3/3 

 

offerta tecnica ed  economica  ad opera della Commissione giudicatrice che sarà nominata con decreto del 

Direttore Generale  e  che in seduta  riservata,  valuterà  l’offerta secondo i criteri stabiliti nella lettera d’invito; 

VISTO l’art. 29 del d.lgs. 50/2016 come novellato dal d.lgs. 56/2017 a mente del quale “… è dato avviso ai 

candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all’articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, 

recante il codice dell’amministrazione digitale o strumento analogo negli altri Stati membri” del provvedimento 

che “determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all’esito della verifica della 

documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’articolo 80, nonché la sussistenza dei 

requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, indicando l’ufficio o il collegamento informatico ad accesso 

riservato dove sono disponibili i relativi atti”; 

DECRETA 

- di approvare i  verbali del RUP n. 2 dell’08.10.2018 e n. 3 del 15.10.2018  (All. 1 e All. 2); 

- di ammettere alla successiva fase di apertura delle offerte economiche, all’esito della verifica della 

documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’articolo 80, nonché la sussistenza dei 

requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, i seguenti n. 4 OO.EE:  

 

1. AVION TRAVEL SRLP.IVA 00399570613; 

2. SABI WORK SRL, P.IVA 01165500297; 

3. MEET AND WORK, P.IVA  03828920284; 

4. ERMES COMUNICAZIONE SOC. COOP., P.IVA  01505110898; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente entro due giorni dalla sua adozione; 

- di trasmettere il presente provvedimento, indicando l’ufficio o il collegamento informatico dove sono 

disponibili i relativi atti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016 come modificato dal d.lgs. 

56/2017, a tutti gli OO.EE che hanno presentato la propria offerta sul MePA, con le modalità di cui 

all’articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il codice dell’amministrazione digitale 

o strumento analogo negli altri Stati membri. 

 

Visto  
Il Funzionario dell’Area Affari Generali 
Rita Bernabei 

 
  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                     Flaminio Galli  
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 
 
rf/RB  

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
9
8
9
1
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
6
-
1
0
-
2
0
1
8

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


